CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DO MAGISTÉRIO

MUNICÍPIO DE ARROIO DO PADRE

Página 1 de 7

EDITAL N.º 19/2025

O Município de Arroio do Padre torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 6.3 do Edital nº 02/2025, de 02 de outubro de 2025,
e retificações, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as etapas descritas
abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 29 a 31 de dezembro de 2025.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, onde estará disponível a opção “Títulos”, preencher as informações
solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos para avaliação, sendo vedada a apresentação
de arquivos em imagem (foto) ou obtidos por aplicativos de celular (conversão de foto em PDF).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser apresentados
em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de autenticidade
ou semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir do original.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se for o caso) a
ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do título, tais como histórico escolar,
comprovante de alteração de nome, tradução de língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para guardar consigo,
pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova de Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos referentes ao título, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos clicando
em “Salvar Informações”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível fazer novos envios e/ou alteração de
documentos, mesmo dentro do período de envio.

1.3.7. Para o cargo de Professor Atendimento Educacional Especializado (AEE) será necessário comprovar o requisito de posse
para o cargo referente à Especialização para obter pontuação referente ao título enviado como Pós-Graduação lato sensu –
Especialização Lato Sensu.

Arroio do Padre, 16 de dezembro de 2025.

Juliano Hobuss Buchweitz,
Prefeito Municipal de Arroio do Padre/RS.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DO MAGISTÉRIO

MUNICÍPIO DE ARROIO DO PADRE

Página 2 de 7

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Professor Atendimento Educacional Especializado (AEE)

Inscrição Candidato(a)

2440748 ALICE FERNANDES GERBAUDO

2447771 AMANDA DA SILVA BROD

2450907 ANDRESSA UCKER RADDATZ

2451050 ÂNGELA MARIA NETTO

2447865 ANGÉLICA TAVARES DOS SANTOS

2445397 BEATRIZ DE FREITAS CORRÊA

2449811 BRUNA MOURA DA SILVA

2450453 CAMILA PEIL KRUGER DE MIRANDA

2449848 CARINE PETERS DUTRA

2442505 DAIURI TAVARES VILELA

2449739 DIULIANA SOARES DE OLIVEIRA

2450596 EDILAMARA DE ALMEIDA NUNES

2443443 EMELLI DA SILVA MOREIRA

2447785 ÉRICA HARTWIG FRANK

2441811 FABIANE PAGEL STRELOW

2450536 FATIMA RADATZ KICKOFEL

2448516 FERNANDA SAMPAIO DA SILVA COUTO

2451832 GLÓRIA ADELAIDE GONÇALVES

2450523 INGRID FERNANDA GARCIA MORALES DEWANTIER

2444514 ISABEL DA SILVA CAVALHEIRO

2440939 JORDANA VAHL BOHRER

2448955 JORDANIA DA SILVA DEL SACRAMENTO

2450283 KATIELEN SIEFERT HARTWIG

2451730 LIÉSIA BUBOLZ RUTZ

2451778 LIZANE SCHRODER LEDEBUHR

2449579 LUCIANE BICHET LUZ

2451751 MÁRCIO DANIEL LAGES PINHEIRO

2451698 MARILEI BENTO DA SILVA

2442722 MATEUS DE AVILA FISS

2450233 MICHELE DE LIMA FURTADO

2451807 MIRIAN LIMA PEREIRA

2451884 NATHALIA BONOW

2441697 NAUANA COELHO FANKA

2441124 PATRICIA ALMEIDA DA SILVA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DO MAGISTÉRIO

MUNICÍPIO DE ARROIO DO PADRE

Página 3 de 7

Inscrição Candidato(a)

2450594 RÔNI BILHALVA DE SOUZA

2444898 ROSELAINE PEREIRA PERES

2451314 SACHA DETTMANN ZARNOTT

2443689 SANDRIANE VALADÃO DUARTE

2450060 SHANA LETIELE DE OLIVEIRA ROCKENBACH

2451246 SILVANA RODRIGUES NUNES

2446838 SIMONE XAVIER MOREIRA

2450492 THUANY OLIVEIRA BRITO

2440890 TIÉLE ROJAHN HENSE

2448271 WILLIAM LUDWIG ZASTROV

Professor I - Educação Infantil / Anos Iniciais do Ensino Fundamental

Inscrição Candidato(a)

2445447 ADELE MARQUES CARVALHO

2450589 ADRIANA KLITZKE RADTKE

2451239 ADRIELE BONOW NORENBERG

2442711 ALICE REDU DE MELO

2451516 ALINE FLORES DE OLIVEIRA MARONN

2451002 ALINE SIQUEIRA LEMES

2450669 ÁLVARO ANTÔNIO COELHO DE MACEDO JUNIOR

2450878 ANA CAROLINA BANDEIRA DE PAULA

2442708 ANA MARIA DE OLIVEIRA PADILHA SIGNORINI

2450474 ANDERSON JESKE BRUM

2441182 ANDRÉA SAMPAIO GONÇALVES

2448063 ANGELINA HARTWIG RAMSON

2442013 BARBARA WOTTER DUTRA

2445393 BEATRIZ SIEVERT

2450976 BETINA LEMKE PLAMER

2441007 BIANCA ACOSTA DE OLIVEIRA

2448951 BIANCA LEAL FERNANDES

2444220 BIANCA MESQUITA FIALA

2451776 CAMILLY BARTZ DE QUEVEDO BEHLING

2450636 CAROLINA OLIVEIRA DA SILVA

2450708 CHAIANE BRAGA DA COSTA

2449505 CIBELE BARBOSA AZAMBUJA

2444379 CRISTIANE DA LUZ KASTER

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DO MAGISTÉRIO

MUNICÍPIO DE ARROIO DO PADRE

Página 4 de 7

Inscrição Candidato(a)

2442785 CRISTIANE DE AZEVEDO DIAS

2451264 CRISTIANE LAMBRECHT GONÇALVES PRATES

2451079 DAIANA OLIVEIRA FELIX DE OLIVEIRA

2443634 DAIANE ESLABÃO PISKE

2440977 DANIELI KLUG GEOTZKE

2441337 DÉBORA KURZ DOS SANTOS

2448354 DENISE BRAUN NEUSCHRANK

2448857 EPAMINONDAS DAMASCENO COSTA

2451724 FÁTIMA CAVALHEIRO COSTA

2450362 FERNANDA DO ROSARIO OLIVEIRA

2441606 FRANC ISLABÃO DUARTE

2448846 FRANCIELE GUTKENECHT EWALD

2444038 FRANCIELE MARQUES SWENSSON SALVADOR

2450232 FRANCIELI WACHHOLZ DE ALMEIDA

2451671 HELEN DOS SANTOS COUTNHO

2444778 HENRIQUE DE SOUZA PORCINCULA MENDES

2451191 HENRIQUE GONÇALVES WACHHOLZ

2447751 IORRANA BEHLING PICH

2448905 ISLAIR VIEIRA MENDES

2447029 JANAÍNA FERREIRA DA SILVA

2451304 JAQUELINE SILVA CORRÊA

2451339 JESSICA VIDAL DE SOUZA

2451334 JOSIANE FERREIRA SOARES

2446533 JOSIELE ARCE TORNA

2451624 JOSIELE VAHL TAVARES

2443196 JUÇARA DA SILVA DO CARMO

2440941 JULIA SOUZA DE MATOS

2450849 JULIA TUCHTENHAGEN DUARTE

2451695 JULIANA BERSCH BARBOSA

2451404 KAUANA NYLAND MORALES

2445959 KELLY PORTO DE MACEDO

2447536 LETÍCIA BORGES SILVEIRA

2448130 LISIANE FERNANDA VERAS MATOZO

2447274 LITIELLI DE LIMA ALVES

2446280 LOIVA MULLER STORCH

2448869 LUANA LACERDA XAVIER

2442777 LUANA STRELOW HARTWIG

2446423 LUIZE DUARTE MOTTA MADEIRA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DO MAGISTÉRIO

MUNICÍPIO DE ARROIO DO PADRE

Página 5 de 7

Inscrição Candidato(a)

2441096 MANOELLA BOETEGE MARTINS

2451849 MÁRCIA JAQUELINE CORRÊA TEIXEIRA DE ALMEIDA

2445457 MARIANGELA GONCALVES TESSMANN

2451372 MARICIA ANDÉIA IVEN VENZKE

2451172 MARIELE DE LIMA VIEIRA

2451750 MARISTELA BERGMANN

2446254 MARTA LIZANE BOTTINI DOS SANTOS

2450307 MARTHA GRACIELE RAASCH BORN

2441512 MAYRA JEANNY SANTOS AMORIM

2450395 MILENA WEBER GOULARTE

2450397 MIRIAM DUTRA BARBOSA

2441468 MÔNICA FREITAS DA COSTA

2450132 MONICA GEHRKE WESTPHAL

2441530 NATÁLIA MAILAHN

2451193 NATIELI PERES VICTORIA

2451720 NIKOLY DE OLIVEIRA LEAL

2444245 RAFAELA ELERT STRELOW

2442638 RAFAELA MEIRELES GARCIA

2446820 RAQUEL ROSADO BARROS

2450504 ROSANE VITORIA GONCALVES BEIERSDORF

2451422 SANDRA KAUFMANN CELESTRINO

2447930 SIMONE MEWS DA SILVA

2450694 STHEFANIE NORMBERG FERNANDES

2451694 SUELEM DA SILVA NORMBERG

2451878 TAÍSSA TESSMER HELING

2440877 TANIA MARIA NAITZEL HELLER

2451731 TÂNIRA NOVELINI PAGEL

2451709 THAIS MARTINS RAMOS

2442524 THAIS RUAS VIEGAS

2447748 THAMYRIS LESSA CARDOSO

2441196 THUANY DE FREITAS DA SILVA

2440934 VALESCA BURGUÊS DE JESUS

2442325 VITÓRIA LACERDA SIQUEIRA

2451283 ZOÉ CRISTINA PETERS RODRIGUES PINTO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DO MAGISTÉRIO

MUNICÍPIO DE ARROIO DO PADRE

Página 6 de 7

Professor II - Educação Física

Inscrição Candidato(a)

2440901 ANDERSON ROMER STRELOW

2444138 ÂNDREO DA SILVA ARAUJO NUNES

2451844 ANELISI VAZ BANDEIRA

2451762 CARLA FRANCIELI SPOHR

2445685 CARLOS HENRIQUE SCHELLIN BERSCH

2441482 CAROLAINE DA SILVA DUARTE

2450495 CRISTIAN QUADROS DORNELES

2441283 CRISTIANE PETERS COSTA

2451705 DANIEL GARCIA ATRIB

2451836 DANIEL VIANNA PEREIRA

2448895 DANIELA BEDUHM HARTWIG

2441418 DENISE PERLEBERG SOARES

2444129 DICELE DE OLIVEIRA DUTRA

2441117 EDUARDA DOS SANTOS

2451055 ELAINE TONINI FERREIRA

2442404 ERNESTO DA SILVA CAVALHEIRO JUNIOR

2449500 FELIPE GARCIA MALLUE

2440833 FELIPE WICKBOLDT DOS SANTOS

2443775 FERNANDA WOZIAK TAVARES

2441515 FERNANDO DA CRUZ LUBKE

2449015 FERNANDO IVAN GUIDOTTI ROPKE

2448016 FLÁVIA NUNES WEIRICH

2446558 GABRIELA MARINI DE OLIVEIRA

2441171 GIOVANI SOUZA TEIXEIRA

2451791 GUILHERME MORTAGUA DOMINGUES

2449468 GUILHERME NOVELINI PAGEL

2448032 GUSTAVO SANTOS GUTERRES

2448196 IGOR DARLAN KRAUSE ROMIG

2448596 IURI BRAGA DA ROSA

2451789 JAILSON DA SILVA ORESTES

2451835 JOSUÉ CARDOSO GONÇALVES

2448519 JULIANO MARTINS DA ROCHA

2447965 KAROLINA SILVA SOARES

2441270 KAROLINE LOPES RODRIGUES

2442572 KLAUS DIEGO CALCAGNO PEREIRA

2451144 LARISSA FRANK HARTWIG

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DO MAGISTÉRIO

MUNICÍPIO DE ARROIO DO PADRE

Página 7 de 7

Inscrição Candidato(a)

2451811 LARISSA RODRIGUES DANTAS

2447339 LEONARDO DA SILVA CARDOZO

2451819 LEONARDO DA SILVA PEREIRA

2448157 LETICIA FAGUNDES RODRIGUES

2450662 LUANA FERREIRA VERGARA

2450554 LUCAS HOLZ RODRIGUES

2450992 LUCAS MEYER BECKER

2451859 LUCIANO ARAUJO CAVALHEIRO

2447441 MARIANA HACKBART HAERTEL

2450971 MATEUS DE PAULA BORGES

2449286 NATALIA COLOMBY MENDES

2448746 NATAN CAVALHEIRO RODRIGUES

2444130 NATHAN BENTO BIELEMANN

2451445 NICHOLAS ANDERSSON PEREIRA AMARAL

2451150 RAFAELA CEST PEREIRA DA SILVA

2441167 RAQUEL GOUVEA DA SILVA

2451902 RITA DOS SANTOS PINTO

2450917 ROGER PINTO FALCAO

2450913 SABRINA BERNEIRA MAURÍCIO

2451362 SIMONE NEUGEBAUER TAVARES

2451331 THAIS MONTIERRE RENCK

2444221 VERA MARIA MULLER

2451242 VERIDIANA NOVELINI OLIVEIRA

2445493 VICTOR SOARES DE ANDRADES

2442035 VITÓRIA CAMARGO SILVEIRA

Professor II – Música

Inscrição Candidato(a)

2451770 ALYSON JOSÉ DE SOUZA BARCELOS

2448306 FRANCISCO CARLOS DE SOUZA BAZ JUNIOR

2446163 HERMETO MARQUES VIANNA FILHO

2450389 MILENY JOUGLARD GOMES

2443825 SALATIELE DA ROSA GOMES PACHECO

2451163 VALÉRIA KRUSCHARDT DE OLIVEIRA

2448691 VITOR HUGO ALVES DE SOUZA